
Uchwała nr 33/III/2018 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Panu Profesorowi Leszkowi 

Borysiewiczowi 

 

 

Na podstawie § 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału Lekarskiego 

UJ CM z dnia 15 marca 2018 roku i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych przez prof. dr. 

hab. Sławomira Majewskiego z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz prof. dr. hab. 

Jacka Rolińskiego z Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, popartych uchwałami Senatów 

wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Panu Profesorowi Leszkowi Borysiewiczowi 

tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Nadanie najwyższej godności 

honorowej Uniwersytetu Jagiellońskiego wnioskowane jest 

w szczególności za: 

 zasługi na polu wzmacniania pozycji nauki polskiej na arenie międzynarodowej, 

 wkład w rozwój badań nad immunologicznym podłożem zakażeń wirusowych oraz 

nowotworów złośliwych indukowanych wirusami, 

 osiągnięcia w zakresie immunoterapii, a w szczególności opracowanie szczepionki 

przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego, 

 podjęcie dyskusji nad aspektami etycznymi badań z wykorzystaniem komórek 

macierzystych, jak również eksperymentów z użyciem zarodków oraz metod 

klonowania, 

 wkład w promocję osiągnięć Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz wzmocnienie 

współpracy pomiędzy Uniwersytetem w Cambridge a Uniwersytetem Jagiellońskim. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


